DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 3 - Número: 558 de 16 de Agosto de 2023

DATA: 16/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 16/08/2023 23:29:32

IP com n°: 10.0.0.180
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1349

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 558/2023 - 16/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS/2023 - RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 3107001/2023

DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 50/2023 - SEMDESTES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 51/2023 - SEMDESTES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 16/08/2023 23:29:32 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1349

2/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 558/2023 - 16/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DO TERMO

DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS/2023

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº

3107001/2023. A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITICUPU/MA , através do Gabinete do Prefeito,

representado pelo Senhor AFONSO BARROS BATISTA

(Ordenador de Despesa), torna público QUE

CONSIDERANDO a solicitação de Aquisição de

medicamentos, produtos hospitalares, laboratoriais e

correlatos através de adesão a ata de registro de preços nº

002.102/2022 do Município de Zé Doca/MA;

CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização

de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata;

Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas

necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE

ACEITE/ANUÊNCIA da empresa STANPHARMA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ,

inscrita no CNPJ sob o nº 15.591.772/0001 -12, com sede à

Rua do Ribeirão, nº 3B, Vila Sarney, Bairro Maracanã, São

Luís/MA, CEP: 65.090-659, que firmou ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS nº 002.102/2022, datada de 24

de fevereiro de 2023, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO, ANO VII, EDIÇÃO nº 12/2023, ZÉ

DOCA/MA, TERÇA FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE

2023. Buriticupu/MA, 16 de agosto de 2023. Afonso

Barros Batista, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E

ECONOMIA SOLIDARIA - DISPENSA - EXTRATO
DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 50/2023-SEMDESTES. Ratifico o Ato
de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor da Sra.
NEURALICE SANTOS DEUS SOUSA,  portadora da
Cédula de Identidade RG nº 000075569197 -0 SSP/MA e
CPF n° 624.409.343-72, residente e domiciliado na R.
Tanque, nº 1, Faiza,, referindo-se à Locação de Imóvel
para Aluguel Social, Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria
de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 2.400,00 (dois
mil e quatrocentos reais) , tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo Nº 0307003 -2022-
SEMDESTES, Dispensa de Licitação Nº 50/2023 -
SEMDESTES, com fundamento nos termos do Artigo 24,
inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria
do Município, acostado aos autos, conforme exigência do
art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA, 10 de julho de 2023. Euzilene Gonçalves
Lopes da Silva, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidaria.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E

ECONOMIA SOLIDARIA - DISPENSA - EXTRATO
DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 51/2023-SEMDESTES. Ratifico o Ato

de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor da Sra.

VALDECE ASSIS FEITOSA,  portadora da Cédula de

Identidade RG nº 000079341397 -4 SSP/MA e CPF n°

631.657.913-68, residente e domiciliado na R. Santa Luzia,

nº 129, Terra Bela,, referindo-se à Locação de Imóvel para

Aluguel Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA,

totalizando valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos

reais), tudo em conformidade com os documentos que

instruem este Processo Nº 0307004 -2023-SEMDESTES,

Dispensa de Licitação Nº 51/2023 -SEMDESTES, com

fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei

Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em

conformidade com o Parecer da Assessoria do Município,

acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso

VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 10 de julho

de 2023. Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Economia Solidaria.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 16/08/2023 23:29:32 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1349

3/3www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2023-08-16T23:30:02+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 558/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [55272C9676E77262]